
 

 

 

 

   2023יום הזיכרון ליצחק רבין ז"ל 

 לקורס ולפעולת שכבהזמן תוכן 
 מרכז יצחק רבין, מנהל חברה ונוער, המטה לחינוך אזרחי ולחיים משותפים, משרד החינוך.-בהשראת הפעילות שנכתבה ע"י המוזיאון הישראלי

 

 לידי ביטוי בימנו? מה הייתה תקוותו של יצחק רבין ז"ל וכיצד היא באה  שאלה מרכזית:

 

 דק'(  10הסבר+ התבוננות ) -1מתודה 

 כי הפעולה היום תוקדש לציון יום הזיכרון ליצחק רבין ז"ל.  למשתתפים.ותנאמר 

הסוקר את סיפור חייו של רבין ז"ל, על כלל התפקידים הציבוריים    כאןאת הסרט המצורף    למשתתפים.ותנקרין  

 שמילא. 

דברינשאל אילו  בסרטון?  הצפייה  בעקבות  לכם.ן  התחדשו  רבין  של  חייו  סיפור  אודות  מידע  פרטי  אילו  ם  : 

 ידעתם.ן קודם לכן? 

 הרחבה למדריך.ה:  

ומצביא ישראלי שמילא שורה של תפקידים ציבוריים משמעותיים לאורך    י ( פוליטיקא1922-1995יצחק רבין )

ההיסטוריה של מדינת ישראל בניהם: סגן מפקד הפלמ"ח, הרמטכ"ל השביעי של מדינת ישראל, חבר כנסת, שר  

-בסיומה של עצרת המונים בתל אביב בנושא 'כן לשלום  1995בנובמבר  הביטחון וראש הממשלה. בליל הרביעי  

התנגד לדרכו המדינית. יצחק רבין פעל רבות  שא לאלימות' נרצח ראש הממשלה יצחק רבין בידי מתנקש יהודי  ל

החל בקידום תוכנית אוסלו ובמשא ומתן להשגת    1992למען השלום ועם תחילת כהונתו כראש ממשלה בשנת  

המדינות השכנות ועם הפלשתינים. רבין האמין כי תהליך השלום יביא שקט ושגשוג למדינה ויחסוך  השלום עם 

 את הכאב ואת המחיר הקשה הנלווה למלחמות. 

 

 דק'(  20השראה+ דיון בשאלה )  -2מתודה 

מלחמת חרבות ברזל. הנושא התנועתי שנבחר  : השנה אנו מציינים.ות את יום הזיכרון ליצחק רבין ז"ל בצל  נאמר

 עוד לא אבדה תקוותנו'.  -לציון יום זה הוא 'כוחנו באחדותנו

 : מה דעתכם.ן על דבריו של רבין?  נשאל

 מה דעתכם.ן על הנושא הנבחר?

 האחרונים ובכלל?היכן דברים אלה פוגשים אתכם.ן בימים  

 (.1נחלק את המשתתפים.ות לקבוצות קטנות. כל קבוצה תקבל טקסט אחר לדיון )מצ"ב נספח  

 נחזור למליאה ונבקש מכל קבוצה לשתף בעיקרי הדברים שעלו בדיון הקבוצתי. 

 האם התחברתם.ן לטקסט אחר מהטקסט עליו דנתם.ן? מהו ומדוע?  נשאל:

 ן? מה הקו המקשר בין הטקסטים לדעתכם.

 

 דק'(  15עשייה+ שיתוף )  3מתודה 

דבריו,    נאמר: לפי  האדם.  של  תקוותו  על  דיבר  רבין  של יצחק  החברה  ו  התקווה  ולאחדות  לשלום  הייתה 

בימים אלה?  -הישראלית על    ומה התקווה שלכם.ן  לכתוב  שלו    כרטיסייהנבקש מכל משתתף.ת  את התקווה 

ליצ אחד  מכל  לבקש  במנימטר/  להשתמש  ניתן  מקוונת  והפעילות  במידה  קבוצתי.  תקוות  לוח  יחד  ור  וניצור 

 , לשתף בה וליצור תמונה קבוצתית עם הפתקים דרך הזום.כרטיסיה במחשב או על דף

 

https://youtu.be/VcyVVtw0WLI?si=C5OXYUQlmG_sprbX
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האדם,  -"ביטחון אינו רק הטנק וספינת הטילים, ביטחון הוא גם שלי ואולי אף קודם כל האדם

שלו,  האזרח הישראלי. ביטחון הוא גם החינוך של האדם, הוא הבית שלו, הוא הרחוב והשכונה  

 הוא החברה שבתוכה צמח. וביטחון הוא גם התקווה של האדם". 

 

 מה דעתכם.ן על דבריו של יצחק רבין ז"ל?  •

האם אתם.ן מסכימים.ות עם אמונתו של רבין שחוסנה של מדינת אינו תלוי בעוצמתה  •

 הצבאית בלבד אלא גם בכוחה החברתי? האנושי? הסבירו.

 מדוע?  -בית', 'רחוב ושכונה', 'חברה' בהקשר של ביטחון 'חינוך', ' - רבין בחר לציין את המילים •

 כיצד מילים אלה יכולות לסייע לנו בחיזוק החוסן הלאומי בימי משבר ולחימה ובימי שגרה? •

 מה תפקידו של הנוער בהקשר הזה?  •

העם   של  ביותר  והחשובות  הגורליות  השעות  באחת  אלה  בימים  נמצאים  אנחנו  "אנו  היהודי. 

נמצאים בעיצומו של תהליך עיצובו של העם היהודי ועיצובה של המדינה לדורות. זוהי שעה של  

התחבטויות קשות, גם ויכוחים סוערים, אבל חשוב שכולנו נדע, בישראל ובגולה, כי תהיינה אשר  

ה: 'כל  תהיינה ההחלטות, אהבת ישראל אמיתית שורה עליהן ולנגד ענינו תמיד המימרה העתיק

ובין שמתנגדים   ישראל ערבים זה בזה'. אין אנו שוכחים לרגע, כי בין שתומכים במהלכים שלנו 

 כולנו אחים, כולנו יהודים וגורל אחד לכולנו".  -להם
 ( 1994)נאום בפני נציגי הפדרציות היהודיות בארה"ב, 

 

 מה דעתכם.ן על דבריו של יצחק רבין ז"ל?  •

מה כוונתו? כיצד הדבר בא לידי ביטוי במציאות    -ישראל ערבים זה בזה' בדבריו אמר רבין: 'כל   •

 של ימנו? 

באיזה אופן אתם.ן תופסים.ות את יחסי הגומלין בין   -רבין מציין בנאומו גם את יהודי הגולה •

 יהודי העולם ליהודי ישראל בעת שגרה ובעת חירום? 

 תפקידו? האם לנוער יש תפקיד בקידום אחדותו של העם? מה  •



 

 

 

 

 

אל תקבלו מוסכמות קיימות, לא בחברה, ולא בתחומים אחרים. החברה צריכה לדעת להשתנות.  "

מתנוונת. המציאות איננה מה שהיה לפני חמישים שנה. ואם יש    –חברה או מדינה שלא משתנה  

מרדנות לשם מרדנות, אלא מרדנות לשם  זו מרדנות נגד מוסכמות. לא    –משהו שצריך לייחד נוער  

 ". שינוי. קיימו את אשר ראוי לקיים, שנו את אשר ראוי לשנות, והרבה דברים דורשים שינוי

 

 מה דעתכם.ן על דבריו של יצחק רבין ז"ל?  •

 מה התפקיד של הנוער בעיניו של יצחק רבין ז"ל? האם אתם.ן מסכימים.ות איתו?  •

 הישראלית? מה 'ראוי לשנות'?  מה 'ראוי לקיום' בעינכם.ן בחברה •

האם אתם.ן מרגישים.ות שאתם מצליחים.ות למלא תפקיד זה? כיצד זה בא לידי ביטוי? מה   •

 הייתם.ן רוצים.ות להוסיף לעשייתכם.ן? 


